
Konference

Compiled Jun 9, 2025 10:53:55 PM by Document Globe ®   1

Posílení Čechů v institucích EU: Co nám přinesl uplynulý
rok?

1. 12. 2023, Vlastenecký sál Univerzity Karlovy, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 - Staré Město

Program
9.15 - Prezence

9.30 - Zahájení
Milena Králíčková, rektorka Univerzity Karlovy
Miloš Vystrčil, předseda Senátu Parlamentu České republiky
Monika Ladmanová, vedoucí Zastoupení Evropské komise v ČR



Compiled Jun 9, 2025 10:53:55 PM by Document Globe ®   2

Hana Machková, prorektorka pro mezinárodní vztahy, Vysoká škola ekonomická v Praze

9.50 Jak si stojí Češi v institucích EU?
Nastal očekávaný pokrok v posilování Čechů v EU? Jakou roli hrála Strategie ČR pro posílení Čechů do EU a Akční
plán pro geografickou rovnováhu mezi Evropskou komisí a ČR? Přinesl přípravný kurz na EPSO testy „Češi do EU“
konkrétní výsledky? Jaké další výzvy přináší budoucnost?
Christian Roques, zástupce generální ředitelky pro lidské zdroje, Evropská komise
Jindřich Fryč, nejvyšší státní tajemník, Ministerstvo vnitra ČR
Ondřej Matoušek, ředitel odboru koordinace evropských politik ÚV SEZ
Daniel Braun, vedoucí kabinetu místopředsedkyně Evropské komise pro hodnoty a transparentnost

10.30 Jak přitáhnout talenty do EU?
Diskuze se zaměří na obtíže při cestě za prací v institucích EU a nabídne porovnání s náborem a získáváním talentů
v komerční sféře. Jaké další možnosti personálních strategií se nabízejí na českém pracovním a vysokoškolském
absolventském trhu?
Jana Hybášková, ředitelka personálního odboru Ministerstva zahraničních věcí ČR
Jan Indráček, Associate Partner McKinsey & Company, člen Českého digitálního týmu
Jaroslav Zajíček, ředitel Odboru zahraničního Kanceláře prezidenta ČR

11.20 Příklady osvědčených postupů ze zahraničí
Jaké strategie zvolili v oblasti posilování svého vlivu a pozice v evropských institucích jiné členské země a proč? Kde
a jak se může ČR inspirovat a doplnit své aktivity?
Christian Levasseur, ředitel pro nábor, mobilitu a stáže, Generální ředitelství pro lidské zdroje a bezpečnost, Evropská
komise
Tristan Schyns, poradce pro personální zastoupení Nizozemců v EU, Stálé zastoupení Nizozemského království při EU
Asia Riazantceva, koordinátorka pro nábor do EU institucí, Švédská rada pro vyšší vzdělávání
Kateřina Kočí, Vysoká škola ekonomická v Praze

12:00 Networking, číše vína

O průběhu konference jsem informovali v rámci  aktualit UK .

https://cuni.cz/UK-6311.html?news=20480&locale=cz

